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Białko sprzed 2-3 mld lat, które jest poprzednikiem
dzisiejszych białek oporności bakterii na antybiotyki, "ożywili" naukowcy
z międzynarodowego zespołu. Wyniki badań opublikowano na łamach "Journal of the
American Chemical Society".

Naukowcy z międzynarodowego zespołu tłumaczą, że oporność bakterii na antybiotyki istniała na
długo, nim Alexander Fleming odkrył w 1928 r. penicylinę. Geny, które zawierają instrukcje dla
białek dotyczące oporności na antybiotyki, odkryto na przykład w warstwach archeologicznych
sprzed 30 tys. lat, zachowanych w wiecznej zmarzlinie. Jednak – jak uważają badacze – te
mechanizmy są dużo starsze.
 
W najnowszych badaniach naukowcy zrekonstruowali w warunkach laboratoryjnych prymitywną
postać enzymów zwanych beta-laktamazami, z którymi związana jest antybiotykooporność. Ich
zdaniem, wyewoluowały one 2-3 miliardy lat temu w czasach prekambryjskich.
 
Projekt ma na celu zrozumienie mechanizmu oporności dzisiejszych bakterii na antybiotyki.
 
"Możliwość laboratoryjnego +ożywienia+ prekambryjskich beta-laktamaz otwiera nowe szanse
w badaniach nad wyłonieniem się antybiotykooporności" – napisali naukowcy w artykule. Zdaniem
badaczy, już niedługo można będzie pokusić się o laboratoryjną „powtórkę” przebiegu ewolucji
w tym zakresie na poziomie cząsteczkowym i przyjrzeć się, jakie oddziaływania cząsteczek okazały
się kluczowe dla oporności na konkretne typy antybiotyków.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/16868.html
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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